3

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ  СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА-ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	О создании Центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном образовании городской округ  Сургут Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  от 04.12.2007 № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте                  в Российской Федерации», приказом Министерства спорта Российской Федерации от 21.12.2015 №1219 «Об утверждении порядка создания центров тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)                и положения о них», Уставом города Сургута, решением Думы города Сургута от 10.12.2020 № 675- VI ДГ «О назначении исполняющего  обязанности Главы города Сургута»:
1.  Создать на базе муниципального бюджетного учреждения Центра физической подготовки «Надежда», учредителем которого является Администрация города, Центр тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее-Центр тестирования).
2. Наделить муниципальное бюджетное учреждение Центр физической подготовки «Надежда» правом по оценке выполнения нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО).
3.  Муниципальному бюджетному учреждению Центр физической подготовки «Надежда» провести организационные мероприятия                             по обеспечению деятельности Центра тестирования.
4. Признать утратившим силу постановление Администрации города        от 18.12.2015 № 8830 «О наделении муниципального бюджетного учреждения Центр физической подготовки «Надежда» полномочиями центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в муниципальном образовании городской округ город Сургут».
5.  Управлению массовых коммуникаций разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
6. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
8. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города курирующего социальную сферу.

И.о. Главы города						                  А.Н.Томазова

Денисевич Наталья Александровна
2
тел. (3462) 34-57-17
[bookmark: _GoBack]